
1 
 

                                                                                                        
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 28 Ιουλίου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 1514 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 
Fax:             2247 0 33355                                                 
         

Απόφαση υπ’ αριθµ. 102 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Ασφάλιση Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα 

Σκάλας Πάτµου” στον αγγλικό οίκο “Hiscox MGA Ltd”, µε τη µεσολάβηση της “Α. Κανάκη 
και Σία Ετερόρρυθµη Εταιρεία Ασφαλιστικής Πρακτόρευσης”, έναντι ποσού 5.224,46€» 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2.  Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 7181/09-06-2006 Απόφαση της Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης. 

6. Την υπ’ αριθµ. 140146/17-08-2010 Απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού (ΦΕΚ 

1466Β΄/06-09-2010). 

7. Το υπ’ αριθµ. 19782/18-11-2009 έγγραφο του Τµήµατος Συµβάσεων Παραχώρησης της ∆ιεύθυνσης 

Τουριστικών Λιµένων του Υπουργείου Πολιτισµού και Τουρισµού. 

8. Την υπ’ αριθµ. 60/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

9. Την υπ’ αριθµ. 61/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 



ΑΔΑ: ΨΘ6ΘΟΡΗΜ-ΖΓ6



2 
 

11.  Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.6252.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση, ύψους 6.000,00€. 

12. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 99/2017 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

13. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία. 

14. Την υπ’ αριθµ. 77/2017 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “Ασφάλιση 

Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου”». 

15. Την υπ’ αριθµ. 1494/25-07-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας. 

16. Την υπ’ αριθµ. 1501/27-07-2017 προσφορά της «Α. Κανάκη και Σία Ετερόρρυθµη Εταιρεία 

Ασφαλιστικής Πρακτόρευσης» που αφορά την ασφάλιση του έργου από τον αγγλικό οίκο «Hiscox MGA 

Ltd» µε τη µεσολάβησή της, έναντι ποσού 5.224,46€. 

17. Το υπ’ αριθµ. 1501/28-07-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. 1501/28-07-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προσφορών. 

2. – Αναθέτει στον αγγλικό οίκο «Hiscox MGA Ltd» µε τη µεσολάβηση της «Α. Κανάκη και Σία 

Ετερόρρυθµη Εταιρεία Ασφαλιστικής Πρακτόρευσης» [Α.Φ.Μ. 999602693, ∆.Ο.Υ. Ε΄ Πειραιά, 

διεύθυνση: Νικολάου Καζαντζάκη 1, Σαλαµίνα, Τ.Κ. 189 00, τηλ. 210 4654444 και fax: 210 4644555], 

έναντι του ποσού των 5.224,46€, την υπηρεσία: «Ασφάλιση Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών στη θέση 

Νετιά, εντός του λιµένα Σκάλας Πάτµου», όπως περιγράφεται στην υπ’ αριθµ. 77/2017 Απόφασή του. Η 

διάρκεια παροχής της υπηρεσίας θα είναι ετήσια. 

3. – Το συνταγµένο στην αγγλική γλώσσα ασφαλιστήριο συµβόλαιο θα συνοδεύεται από νόµιµα 

θεωρηµένη µετάφρασή του στην ελληνική γλώσσα, η οποία θα συνταχθεί και θεωρηθεί µε µέριµνα και 

ευθύνη της «Α. Κανάκη και Σία Ετερόρρυθµη Εταιρεία Ασφαλιστικής Πρακτόρευσης». 

4. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον προϋπολογισµό εξόδων του 

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση υπό  Κ.Α. 30.6252.0001. 

5. – Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα της δικαιούχου, µετά την παραλαβή του 

ασφαλιστηρίου συµβολαίου και της θεωρηµένης µετάφρασής του. 

 
                                                                                                             Ο Πρόεδρος 
 
 
                                                                                                     Γρηγόριος Στόικος 
                                                                                                      ∆ήµαρχος Πάτµου                                



ΑΔΑ: ΨΘ6ΘΟΡΗΜ-ΖΓ6


		2017-07-28T14:34:36+0300
	Athens




